gráficos de interesse da Câmara Municipal de Tutóia/MA. 

02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

01 01- CÂMARA MUNICIPAL 

O 1.031.0010.2002.0000- MANUT DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 

NATUREZA DA DESPESA 

3.3. 90.30.00 Material de Consumo 

03. Valor Estimado: R$ 48.439,00 (Quarenta e oito mil, quatrocentos 

e trinta e nove reais). 

Remeta-se à SETOR DE LICITAÇÕES para as demais providências. 

Tutóia/MA, 05 de fevereiro de 2025. 

Ver. Romlldo Mesquita de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal de Tutóia/MA 

C.N.P.J. 07.366.552/ 0001-67 
Praça Presidente Getúlio Vargas, n• 266, Centro, Tut61a.

[...]

- Água Doce do Maranhão/MA para Contratação para fornecimento de 

materiais/serviços gráficos de interesse da Cãmara Municipal de Tutóia/MA 

com fundamento no Art. 7 5, inciso 11 da l ei no 14.133/2021 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie, no valor total de R$ 48.439,00 

(Quarenta e oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais) . 

RATIFICO o ato de dispensa de licitação, consoante o 

disposto em conformidade com a lei n° 14.133/2021, determinando que se 

proceda à publicação do devido extrato na imprensa oficial. 

Tutóia - MA, 21 de Fevereiro de 2025. 

Ver. Romildo Mesquita de Oliveira

[...]

Contratada: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA. CNPJ n° 
09.295.25810001-37. 

Objeto: Aquisição de licença de softwares (Contabilidade e 

Gerenciamento de Informações Contábeis) para atender às 

necessidades da camara Municipal de Tutóia-MA. 

Valor Total: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses, de 13/01/2025 a 13/01/2026, podendo ser 

renovado até 60 (sessenta) meses. 

Fundamento Legal: M . 75, inciso 11 da Lei Federal n• 14.13312021. 

Dotaçlo Orçamentária: Exerclclo 2025 • 01 .01 - Manutenção e 

Funcionamento das Atividades;

[...]

55.235.738/0001-20, situada na Rua Tudes Cerveira, n• 02, Bairro 

Barra, Tutóia · MA, CEP 65580-000. 

Representante: Sr. Hildemar Pereira Costa. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentlcios de interesse da CAmara 

Municipal de Tutóia - MA. 

VALOR TOTAL: R$ 47.525,00 (Quarenta e sete mil, quinhentos e vinte 

e cinco reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: M . 75, inciso 11, da Lei n• 14.133/2021. 

VIG~NCIA: 12 (doze) meses, de 20/01/2025 a 20/01/2026, podendo ser 

renovado até o limite de 60 meses. 

REAJUSTE: Conforme o art. 92, Inciso V, da Lei n• 14.133/2021 e 

lndices oficiais de inflação aplicáveis ao setor.

[...]

Tutóia-MA, 20 de janeiro de 2025. 

Romildo Mesquita de Oliveira 

Presidente da Cêmara 

EXTRATO DO CONTRATO N• 007/2025-0L 003/20 

OBJETO: Aquislçao de material de límpeza em geral para atender as 

necessidades da camara Municipal de Tutóia-MA. 

VALOR TOTAL: R$ 56.013,30 (cinquenta e seis mil e treze reais e trinta 

centavos). 

VIG~NCIA: 12 (doze) meses - de 20/01/2025 a 20/01/2026. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: M . 75, inciso 11 da Lei n° 14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01 - Manutenção e Funcionamento 

das Atividades; 01 .031.0001.2.002 - Manutenção dos Serviços